55  
 55  
 55  
 55  
 55  
 55

ipsum diligit. Nemo enim unquam carne sua odit. sed nutrit et fouet eam. Quia secundum edictum legis antiquae et iustificationem euangelii maritus et uxor una caro efficiuntur. liberorum quoque ut diximus causa in matrimonio opera accessit sunt. uoluptates autem quae de meretricum capiuntur amplexibus in uxore dampnate. Hoc leges omnis uir et uxor. intelligant sed post conceptum magis orationi quam conubio seruendum. et quod in animalibus et bestis ipso nate iure prescriptum est. ut pregnantibus usque ad partum non coeant. hoc in hominibus sciatur arbitrio delictum. ut mices essent ex abstinentia uoluptatum. Quia uero secundum tropologiam uiros animas et uxores corpora dixeramus. sic diligit animam corpus quomodo et ecclesiam. ut semetipsam tradat pro salute ipsius. et eam sanctificet uerbo doctrine. ut exhibeat sibi eam non habentem maculam aut rugam aliquam uetustatis. maxime cum sciat illam in resurrectione saluandam. et uisum esse salutare dei. Talis uir caput habet. Et cum pro salute carnis se humilians. factus fuit cum uxore sua una caro. retinet eam ad spiritum. et domino copulat. caro esse desistit. Pulchre quoque macula et ruga quia de coniugio loquebat. de exemplo mulierum ad decorem terrae ecclesie. Sic enim solet in mulierum corporibus uel sordere neque uel ruga orthi. uel lentigo uariari. et omne studium feminarum. ut quod sedare uident. abstergant. et exhibeant mariti corporis

uenustate. ita et anime omni peccatorum sordibus purgande sunt. ut rugae uetis hominis iuuentute tendant. et renouentur in omni homine de die in diem. Ita et uiri debent diligere uxores suas. sicut sua corpora. Et in genesi ex persona adae loquentis scriptum est. Hoc nunc os ex ossibus meis. et caro de carne mea. et id ipsum in euangelio domino postea dicente firmatur. quod cauit ab initio masculinum et fecit eos et dixit. propter hoc relinquet homo patrem et matrem et adheret uxori suae. et erunt duo in carne una. Cum ergo uir et uxor una caro sit. ita uxoribus ut nostris corporibus prouidendum. Nemo autem corpus suum tempore amat. aut semetipsum propter continentiam diligit. sed qui uasculum anime suae fouet corpus et nutrit. ne fracto uase id quod continebat effluat. et erumpat. Hec enim et iuxta litteram quae diu mulier partui seruit et libis. hanc habet ad uirum differentiam. quoniam corpus ad animam. Si autem magis uoluit seruire quam seculo. mulier esse cessabit. et dicitur uir. quia omnis imperfectum uirum cupimus occidere. Quod si ad tropologiam et hec referamus. amabimus nostrum corpus et corporis sensus uilius quidem additiouis ab animo. sed per quos ad mentem bonarum artium et uirtutum transeat disciplina. Qui uxorem suam diligit. semetipsum diligit. Nemo enim unquam carnem suam odio habuit. sed nutrit et fouet eam. sicut christus ecclesiam. Quantum ad simplicem intelligentiam pertinet. sciamus in uirum et uxorem karitate precepta. nec uiberni ut nutramus et foueamus coniuges. ut scilicet eis uictum atque ues